
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 15/03/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO "AIUTI ALLE IMPRESE VOLTI AL SOSTEGNO E ALL'ATTRAZIONE

DI INVESTIMENTI PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA PRODUTTIVA DELLA

REGIONE CAMPANIA". PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEI SOGGETTI AMMISSIBILI

A FINANZIAMENTO E DEI SOGGETTI ESCLUSI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Marzo 2024



IL DIRETTORE

PREMESSO che
a. con DGR n. 661 del 07.12 .2022 sono state programmate risorse pari a € 85.000.000,00 di cui: €

50.000.000,00  a  valere  sul  PR Campania  FESR 2021-  2027  Priorità  1  “Ricerca,  innovazione,
digitalizzazione e competitività”– € 35.000.000,00 a valere sul  Piano Operativo Complementare
2014-2020  (POC),  da  reperire  mediante  l’utilizzo  delle  economie  di  cui  alla  Delibera  477  del
13.09.2022,  per  incentivare  lo  sviluppo  delle  imprese  campane  nell’ambito  delle  aree  RIS  3
Campania di cui al Documento di Strategia di Specializzazione Intelligente 2021-2027 (RIS3), a
sostegno di programmi di investimento strategici ed innovativi;  nonché  € 5.000.000,00 a valere
sulla  priorità  Occupazione  -  Obiettivo  specifico  d),  azione  1.d.3,  del  PR FSE +  2021/2027,  in
sinergia  e  complementarità,  per  sostenere  i  percorsi  di  rafforzamento  delle  competenze  dei
lavoratori delle imprese ;

b. con DGR n. 157 del 28.03.2023 sono state programmate ulteriori risorse pari ad € 25.000.000,00 a
valere sul PR Campania FESR 2021/2027 – Priorità  1 “Ricerca, innovazione, digitalizzazione e
competitività” Azione 1.1.1 al fine di supportare le imprese regionali nella transizione industriale,
digitale e verde, accrescendo la resilienza dei settori economici produttivi e la presenza degli attori
regionali nella catena del valore europeo ad integrazione di quanto disposto con delibera di Giunta
regionale n. 661 del 7.12.2022

c. con Decreto Dirigenziale n. 284 del 17/04/2023, pubblicato sul BURC n. 28 in pari data, è stata
approvata la scheda informativa ai sensi dell’art. 49, paragrafo 2 del Reg. UE n. 2021/1060 ai fini
della trasparenza dei fondi e dell’attuazione dei programmi;

d. con Decreto Dirigenziale n. 415 del 22/05/2023, pubblicato sul BURC n. 39 in pari data, è stato
approvato l ‘Avviso pubblico "Aiuti alle imprese volti al sostegno e all'attrazione di investimenti per il
rafforzamento della struttura produttiva della regione Campania”, integrato con le determinazioni di
cui ai Decreti Dirigenziali n. 436 del 26/05/2023 e n. 556 del 06/07/2023;

e. con Decreto Dirigenziale n. 1156 del 08/11/2023 è stata nominata la Commissione per l’istruttoria e
la valutazione delle domande, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso pubblico;

f. con DGR n. 98 del 29/02/2024 sono state programmate ulteriori risorse pari ad € 50.000.000,00, di
cui € 25.000.000,00 a valere sul PR Campania FESR 2021/2027 - Azione 1.1.1, € 15.000.000,00 a
valere sul PR Campania FESR 2021 – 2027 - Azione 1.3.1 ed € 10.000.000,00 a valere sulle
risorse restituite all'operazione Fondo PMI ai sensi dell’art. 78 Regolamento (UE) 1083/2006;

CONSIDERATO che
a. lo sportello per la presentazione delle domande di agevolazione è stato aperto a partire dalle ore

12:00 del giorno 30 MAGGIO 2023 e sino alle ore 12:00 del giorno 29 SETTEMBRE 2023;
b. sono  pervenute  a  questa  Direzione  le  istanze  prot.  PG/2023/0477527  del  06/10/2023  e  prot.

PG/2023/0477537  del  06/10/2023,  presentate  dalle  Società  SMART SEA SRL e  COOP4  ART
secondo  modalità  diverse  da  quelle  ammesse  dall’art.  9  dell’Avviso  pubblico,  pertanto  non
ammissibili alla fase istruttoria ai sensi del già citato art. 9 dell’Avviso pubblico;

c. la società Sviluppo Campania, nella qualità di soggetto attuatore di cui all’art. 1 comma 8 dell’Avviso
pubblico, ha effettuato la verifica di ammissibilità e una prima valutazione di merito delle domande
presentate, ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso, e ha trasmesso gli esiti  a questa Direzione con note
PG/2023/0607740  del  15/12/2023,  PG/2024/0029897  del  18/01/2024,  PG/2024/0092756  del
21/02/2024 e PG/2024/0117220 del 05/03/2024;

d. La  Commissione  di  cui  all’art.  11  dell’Avviso  pubblico  ha  effettuato  le  attività  di  istruttoria  e
valutazione  di  competenza;  predisponendo  l’elenco  definitivo  delle  domande  ammissibili  a
finanziamento;

e. con nota prot. PG/2024/0130534 del 12/03/2024, la Commissione ha trasmesso al RUP i verbali
delle sedute con i relativi allegati;

CONSIDERATO altresì che
ai  sensi  dell’articolo  12,  comma  1  dell’Avviso  pubblico,  a  conclusione  della  fase  di  istruttoria  e  di
valutazione,  l'Amministrazione Regionale,  preso atto degli  esiti,  pubblica sul  Bollettino Ufficiale della

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Marzo 2024



Regione Campania l’elenco delle domande ammissibili a finanziamento, nonché l'elenco degli eventuali
progetti non ammessi, con l’indicazione delle cause di esclusione;

RITENUTO quindi
a. di  dover  prendere  atto,  ai  sensi  dell’articolo  12,  comma  1  dell’Avviso,  degli  esiti  della  fase  di

istruttoria e di valutazione delle domande di partecipazione all’Avviso  pubblico Aiuti  alle imprese
volti al sostegno e all’attrazione di investimenti per il rafforzamento della struttura produttiva della
Regione Campania;

b. di dover approvare i seguenti Allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:
- elenco delle domande ammissibili a finanziamento (Allegato 1);
- elenco delle domande non ammesse (Allegato 2);

c. di dover rigettare le due domande presentate dalle Società SMART SEA SRL e COOP4 ART per le
motivazioni citate in narrativa;

d. di dover precisare che saranno finanziati i progetti considerati ammissibili fino ad esaurimento delle
risorse finanziarie disponibili, ossia fino alla posizione 36 della graduatoria;

e. di dover precisare, ai sensi dell’articolo 12, comma 2 dell’Avviso, che la suddetta pubblicazione avrà
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti dei beneficiari;

f. di dover demandare, ai sensi dell’articolo 12, comma 3 dell’Avviso, ai successivi provvedimenti la
concessione delle agevolazioni;

g. di  dover  precisare  che  la  concessione  delle  agevolazioni  è  subordinata  all’esito  positivo  delle
verifiche in corso inerenti ai requisiti di cui all’articolo 12, comma 4, dell’Avviso;

VISTI
a. Il Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii., pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011, con il quale è

stato approvato l’“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”;
b. La D.G.R. n. 556 del 30.11.2021 e il D.P.G.R. n. 162 del 21.12.2021, con i quali è stato conferito

alla dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Responsabile della Direzione Generale “50.02 - Sviluppo
Economico e Attività Produttive”;

c. gli atti e tutto quanto sopra richiamato;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla D.G. 50.02 e dalla dichiarazione di regolarità della stessa

DECRETA
Per quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato:

1. di prendere atto, ai sensi dell’articolo 12, comma 1 dell’Avviso, degli esiti della fase di istruttoria e di
valutazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico Aiuti alle imprese volti al sostegno
e  all’attrazione  di  investimenti  per  il  rafforzamento  della  struttura  produttiva  della  Regione
Campania;

2. di approvare i seguenti Allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:
- elenco delle domande ammissibili a finanziamento (Allegato 1);
- elenco delle domande non ammesse (Allegato 2);

3. di  rigettare  le  due domande presentate dalle  Società  SMART SEA SRL e COOP4 ART per  le
motivazioni citate in narrativa;

4. di precisare che saranno finanziati i progetti considerati ammissibili fino ad esaurimento delle risorse
finanziarie disponibili, ossia fino alla posizione 36 della graduatoria;

5. di precisare, ai sensi dell’articolo 12, comma 2 dell’Avviso, che la suddetta pubblicazione avrà valore
di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti dei beneficiari;

6. di  demandare,  ai  sensi  dell’articolo  12,  comma  3  dell’Avviso,  ai  successivi  provvedimenti  la
concessione delle agevolazioni;

7. di precisare che la concessione delle agevolazioni è subordinata all’esito positivo delle verifiche in
corso inerenti ai requisiti di cui all’articolo 12, comma 4, dell’Avviso;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Marzo 2024



8. di  trasmettere  il  presente  atto  al  BURC per  la  pubblicazione,  alla  Segreteria  di  Giunta  per  gli
adempimenti consequenziali e alla sezione “Casa di vetro” del sito internet della Regione Campania.

Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  18 Marzo 2024


	BURC n. 24 del  18 Marzo 2024

